
      
PORTARIAS DE 14 DE ABRIL DE 2014

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA
DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, no uso de suas atribuições legais,  no  Art. 5º,
Inciso XIX alínea “a”, do Decreto nº 11.550 de 30/12/2009, publicado no D.O.M nº 3666
de 30/12/2009,alterado pelo Decreto nº 12.321, de 23/08/2011, publicado no D.O.M nº
4.068, de 23/08/2011, resolve:                             

Nº 823 - CONSIDERANDO a determinação do processo nº 07.03912-000/2012, Parecer
nº 430/SPT/PGM/2012 e Análise nº 728/DCS/CGM/2012, resolve:

Art.  1 –  NOMEAR a  citada  candidata,  classificada  no  Concurso  Público  da
Prefeitura  do  Município  de  Porto  Velho,  realizado  nos  termos  do  Edital  nº
001/GAB/SEMAD/2011, de 24 de outubro de 2011, com o resultado final homologado no
suplemento  do  D.O.M  nº  4.191,  de  27/02/2012,  convocada  pelo  Edital  nº
14/SEMAD/2012, de 23/03/2012, publicado no D.O.M nº 4.210, de 23/03/2012.

Art.  2 –  FIXAR O PRAZO DE 30 DIAS,  a  partir  da data  da publicação desta
Portaria no D.O.M, para apresentar os documentos necessários e inspeção médica, para a
investidura  no  Serviço  Público  de  acordo  com o Estatuto  dos  Servidores  Públicos  do
Município de Porto Velho

S30 – PROFESSOR NII – COM HABILITAÇÃO EM SÉRIES INICIAIS “1º AO 5º
ANO” - LOCALIDADE: PORTO VELHO
ORD. CLASS. NOME DATA DE NASC.

718º ZELIA GOMES AGUIAR 08/10/1968
   
Nº 824 - CONSIDERANDO a determinação do processo nº 07.04011-000/2012, Parecer
nº 432/SPT/PGM/2012, Análise nº 745/DCS/CGM/2012, resolve:

Art.  1 –  NOMEAR a  citada  candidata,  classificada  no  Concurso  Público  da
Prefeitura  do  Município  de  Porto  Velho,  realizado  nos  termos  do  Edital  nº
001/GAB/SEMAD/2011, de 24 de outubro de 2011, com o resultado final homologado no
suplemento  do  D.O.M  nº  4.191,  de  27/02/2012,  convocada  pelo  Edital  nº
14/SEMAD/2012, de 23/03/2012, publicado no D.O.M nº 4.210, de 23/03/2012.

Art.  2 –  FIXAR O PRAZO DE 30 DIAS,  a  partir  da data  da publicação desta
Portaria no D.O.M, para apresentar os documentos necessários e inspeção médica, para a
investidura  no  Serviço  Público  de  acordo  com o Estatuto  dos  Servidores  Públicos  do
Município de Porto Velho.

                    
S30 – PROFESSOR NII – COM HABILITAÇÃO EM SÉRIES INICIAIS “1º AO 5º
ANO” - LOCALIDADE: PORTO VELHO
ORD. CLASS. NOME DATA DE NASC.

747º ROSINETE COSTA RIBEIRO 27/04/1981

1/26

                                                                                                                                                   



                   
Nº 825 - CONSIDERANDO a determinação do processo nº 07-04072-000/2012, Parecer
nº 4466/SPT/PGM/2012, Análise nº 773/DCS/CGM/2012, resolve:

Art.  1 –  NOMEAR a  citada  candidata,  classificada  no  Concurso  Público  da
Prefeitura  do  Município  de  Porto  Velho,  realizado  nos  termos  do  Edital  nº
001/GAB/SEMAD/2011, de 24 de outubro de 2011, com o resultado final homologado no
suplemento  do  D.O.M  nº  4.191,  de  27/02/2012,  convocada  pelo  Edital  nº
14/SEMAD/2012, de 23/03/2012, publicado no D.O.M nº 4.210, de 23/03/2012.

Art.  2 –  FIXAR O PRAZO DE 30 DIAS,  a  partir  da data  da publicação desta
Portaria no D.O.M, para apresentar os documentos necessários e inspeção médica, para a
investidura  no  Serviço  Público  de  acordo  com o Estatuto  dos  Servidores  Públicos  do
Município de Porto Velho

S30 – PROFESSOR NII  – COM HABILITAÇÃO EM SÉRIES INICIAIS “1º AO 5º
ANO  LOCALIDADE: PORTO VELHO
ORD. CLASS. NOME DATA DE NASC.

627º MARILENE NUNES MAIA 15/10/1969
     

Nº  826 - CONSIDERANDO a determinação do processo nº 07-00366/2013, Parecer nº
110/SPT/PGM/2013, Análise nº 241/DCS/CGM/2013, resolve:

Art.  1 –  NOMEAR a  citada  candidata,  classificada  no  Concurso  Público  da
Prefeitura  do  Município  de  Porto  Velho,  realizado  nos  termos  do  Edital  nº
001/GAB/SEMAD/2011, de 24 de outubro de 2011, com o resultado final homologado no
suplemento  do  D.O.M  nº  4.191,  de  27/02/2012,  convocada  pelo  Edital  nº
008/SEMAD/2012, de 27/02/2012, publicado no D.O.M nº 4.191, de 27/02/2012.

Art.  2 –  FIXAR O PRAZO DE 30 DIAS,  a  partir  da data  da publicação desta
Portaria no D.O.M, para apresentar os documentos necessários e inspeção médica, para a
investidura  no  Serviço  Público  de  acordo  com o Estatuto  dos  Servidores  Públicos  do
Município de Porto Velho

S30 – PROFESSOR NII  – COM HABILITAÇÃO EM SÉRIES INICIAIS “1º AO 5º
ANO  LOCALIDADE: PORTO VELHO
ORD. CLASS. NOME DATA DE NASC.

307º ROSANE DE FÁTIMA PEREIRA 15/02/1962
      

2/26

                                                                                                                                                   



Nº 827 - CONSIDERANDO a determinação do processo nº 07.04478-000/2012, Parecer
nº 526/SPT/PGM/2012, Análise nº 831/DCS/CGM/2012, resolve:

Art.  1 –  NOMEAR a  citada  candidata,  classificada  no  Concurso  Público  da
Prefeitura  do  Município  de  Porto  Velho,  realizado  nos  termos  do  Edital  nº
001/GAB/SEMAD/2011, de 24 de outubro de 2011, com o resultado final homologado no
suplemento  do  D.O.M  nº  4.191,  de  27/02/2012,  convocada  pelo  Edital  nº
008/SEMAD/2012, de 27/02/2012, publicado no D.O.M nº 4.191, de 27/02/2012.

Art.  2 –  FIXAR O PRAZO DE 30 DIAS,  a  partir  da data  da publicação desta
Portaria no D.O.M, para apresentar os documentos necessários e inspeção médica, para a
investidura  no  Serviço  Público  de  acordo  com o Estatuto  dos  Servidores  Públicos  do
Município de Porto Velho.

S30  – PROFESSOR NII  – COM HABILITAÇÃO EM SÉRIES INICIAIS “1º AO 5º
ANO  LOCALIDADE: PORTO VELHO
ORD. CLASS. NOME DATA DE NASC.

598º ANA JOVINO DE ARAÚJO BARROS 07/02/1972

Nº 828- CONSIDERANDO a determinação do processo nº 07.07086-000/2012, Parecer
nº 538/SPT/PGM/2012 e Análise nº 855/DCS/CGM/2012,  resolve:

Art.  1 –  NOMEAR a  citada  candidata,  classificada  no  Concurso  Público  da
Prefeitura  do  Município  de  Porto  Velho,  realizado  nos  termos  do  Edital  nº
001/GAB/SEMAD/2011, de 24 de outubro de 2011, com o resultado final homologado no
suplemento  do  D.O.M  nº  4.191,  de  27/02/2012,  convocada  pelo  Edital  nº
14/SEMAD/2012, de 23/03/2012, publicado no D.O.M nº 4.210, de 23/03/2012.

Art.  2 –  FIXAR O PRAZO DE 30 DIAS,  a  partir  da data  da publicação desta
Portaria no D.O.M, para apresentar os documentos necessários e inspeção médica, para a
investidura  no  Serviço  Público  de  acordo  com o Estatuto  dos  Servidores  Públicos  do
Município de Porto Velho.

S30  – PROFESSOR NII  – COM HABILITAÇÃO EM SÉRIES INICIAIS “1º AO 5º
ANO  LOCALIDADE: PORTO VELHO
ORD. CLASS. NOME DATA DE NASC.

569º ERIKA FRANCISCA UBIRAJARA TAPAJÓS 16/02/1975

3/26

                                                                                                                                                   



Nº 829 - CONSIDERANDO a determinação do processo nº 07.08159-000/2012, Parecer
nº 570/SPT/PGM/2012, Análise Técnica nº 033/DCS/CGM/2013, resolve:

Art.  1 –  NOMEAR a  citada  candidata,  classificada  no  Concurso  Público  da
Prefeitura  do  Município  de  Porto  Velho,  realizado  nos  termos  do  Edital  nº
001/GAB/SEMAD/2011, de 24 de outubro de 2011, com o resultado final homologado no
suplemento  do  D.O.M  nº  4.191,  de  27/02/2012,  convocada  pelo  Edital  nº
018/SEMAD/2012, de 09/04/2012, publicado no D.O.M nº 4.220, de 10/04/2012.

Art.  2 –  FIXAR O PRAZO DE 30 DIAS,  a  partir  da data  da publicação desta
Portaria no D.O.M, para apresentar os documentos necessários e inspeção médica, para a
investidura  no  Serviço  Público  de  acordo  com o Estatuto  dos  Servidores  Públicos  do
Município de Porto Velho.

S30  – PROFESSOR NII  – COM HABILITAÇÃO EM SÉRIES INICIAIS “1º AO 5º
ANO  LOCALIDADE: PORTO VELHO
ORD. CLASS. NOME DATA DE NASC.

786º SANDRA RODRIGUES DA SILVA 20/12/1972

Nº 830 - CONSIDERANDO a determinação do processo nº 07.08191-000/2012, Parecer
nº 569/SPT/PGM/2012, Análise Técnica nº 042/DCS/CGM/2013, resolve:

Art.  1 –  NOMEAR a  citada  candidata,  classificada  no  Concurso  Público  da
Prefeitura  do  Município  de  Porto  Velho,  realizado  nos  termos  do  Edital  nº
001/GAB/SEMAD/2011, de 24 de outubro de 2011, com o resultado final homologado no
suplemento  do  D.O.M  nº  4.191,  de  27/02/2012,  convocada  pelo  Edital  nº
14/SEMAD/2012, de 23/03/2012, publicado no D.O.M nº 4.210, de 23/03/2012.

Art.  2 –  FIXAR O PRAZO DE 30 DIAS,  a  partir  da data  da publicação desta
Portaria no D.O.M, para apresentar os documentos necessários e inspeção médica, para a
investidura  no  Serviço  Público  de  acordo  com o Estatuto  dos  Servidores  Públicos  do
Município de Porto Velho.

S30  – PROFESSOR NII  – COM HABILITAÇÃO EM SÉRIES INICIAIS “1º AO 5º
ANO  LOCALIDADE: PORTO VELHO
ORD. CLASS. NOME DATA DE NASC.

699º SILVANA ALVES TRINDADE OLIVEIRA 26/10/1977

4/26

                                                                                                                                                   



Nº 831 - CONSIDERANDO a determinação do processo nº 07.08190-000/2012, Parecer
nº 003/SPT/PGM/2013 e Análise Técnica nº 044/DCS/CGM/2012,  resolve:

Art.  1 –  NOMEAR a  citada  candidata,  classificada  no  Concurso  Público  da
Prefeitura  do  Município  de  Porto  Velho,  realizado  nos  termos  do  Edital  nº
001/GAB/SEMAD/2011, de 24 de outubro de 2011, com o resultado final homologado no
suplemento  do  D.O.M  nº  4.191,  de  27/02/2012,  convocada  pelo  Edital  nº
14/SEMAD/2012, de 23/03/2012, publicado no D.O.M nº 4.210, de 23/03/2012.

Art.  2 –  FIXAR O PRAZO DE 30 DIAS,  a  partir  da data  da publicação desta
Portaria no D.O.M, para apresentar os documentos necessários e inspeção médica, para a
investidura  no  Serviço  Público  de  acordo  com o Estatuto  dos  Servidores  Públicos  do
Município de Porto Velho.

S30  – PROFESSOR NII  – COM HABILITAÇÃO EM SÉRIES INICIAIS “1º AO 5º
ANO  LOCALIDADE: PORTO VELHO
ORD. CLASS. NOME DATA DE NASC.

579º MARLENE VALERIANO MOURA 06/09/1973

Nº 832 - CONSIDERANDO a determinação do processo nº 07.08307-000/2012, Parecer
nº 02/SPT/PGM/2013,  resolve:

Art.  1 –  NOMEAR a  citada  candidata,  classificada  no  Concurso  Público  da
Prefeitura  do  Município  de  Porto  Velho,  realizado  nos  termos  do  Edital  nº
001/GAB/SEMAD/2011, de 24 de outubro de 2011, com o resultado final homologado no
suplemento  do  D.O.M  nº  4.191,  de  27/02/2012,  convocada  pelo  Edital  nº
14/SEMAD/2012, de 23/03/2012, publicado no D.O.M nº 4.210, de 23/03/2012.

Art.  2 –  FIXAR O PRAZO DE 30 DIAS,  a  partir  da data  da publicação desta
Portaria no D.O.M, para apresentar os documentos necessários e inspeção médica, para a
investidura  no  Serviço  Público  de  acordo  com o Estatuto  dos  Servidores  Públicos  do
Município de Porto Velho.

S30  – PROFESSOR NII  – COM HABILITAÇÃO EM SÉRIES INICIAIS “1º AO 5º
ANO  LOCALIDADE: PORTO VELHO
ORD. CLASS. NOME DATA DE NASC.

572º LILIAN DE SOUZA TORRES 28/04/1983

5/26

                                                                                                                                                   



Nº 833 - CONSIDERANDO a determinação do processo nº 07.08383-000/2012, Parecer
nº 070/SPT/PGM/2013 e Análise nº 230/DCS/CGM/2013, resolve:

Art.  1 –  NOMEAR o citado candidato,  classificado  no  Concurso  Público  da
Prefeitura  do  Município  de  Porto  Velho,  realizado  nos  termos  do  Edital  nº
001/GAB/SEMAD/2011, de 24 de outubro de 2011, com o resultado final homologado no
suplemento  do  D.O.M  nº  4.191,  de  27/02/2012,  convocada  pelo  Edital  nº
008/SEMAD/2012, de 27/02/2012, publicado no D.O.M nº 4.191, de 27/02/2012.

Art.  2 –  FIXAR O PRAZO DE 30 DIAS,  a  partir  da data  da publicação desta
Portaria no D.O.M, para apresentar os documentos necessários e inspeção médica, para a
investidura  no  Serviço  Público  de  acordo  com o Estatuto  dos  Servidores  Públicos  do
Município de Porto Velho.

S30  – PROFESSOR NII  – COM HABILITAÇÃO EM SÉRIES INICIAIS “1º AO 5º
ANO  LOCALIDADE: PORTO VELHO
ORD. CLASS. NOME DATA DE NASC.

203º FABRICIO POSTIGO MOREIRA 19/10/1979

Nº 834 - CONSIDERANDO a determinação do processo nº 07.08483-000/2012, Parecer
nº 071/SPT/PGM/2013 e Análise nº 231/DCS/CGM/2013, resolve:

Art.  1 –  NOMEAR a  citada  candidata,  classificada no  Concurso  Público  da
Prefeitura  do  Município  de  Porto  Velho,  realizado  nos  termos  do  Edital  nº
001/GAB/SEMAD/2011, de 24 de outubro de 2011, com o resultado final homologado no
suplemento  do  D.O.M  nº  4.191,  de  27/02/2012,  convocada  pelo  Edital  nº
14/SEMAD/2012, de 23/03/2012, publicado no D.O.M nº 4.210, de 23/03/2012.

Art.  2 –  FIXAR O PRAZO DE 30 DIAS,  a  partir  da data  da publicação desta
Portaria no D.O.M, para apresentar os documentos necessários e inspeção médica, para a
investidura  no  Serviço  Público  de  acordo  com o Estatuto  dos  Servidores  Públicos  do
Município de Porto Velho.

S30 – PROFESSOR NII  – COM HABILITAÇÃO EM SÉRIES INICIAIS “1º AO 5º
ANO  LOCALIDADE: PORTO VELHO
ORD. CLASS. NOME DATA DE NASC.

762º MICHELEM LEITE DOS SANTOS 05/03/1984

6/26

                                                                                                                                                   



Nº 835 - CONSIDERANDO a determinação do processo nº 07.08633-000/2012, Parecer
nº 32/SPT/PGM/2013 e Análise nº 206/DCS/CGM/2013, resolve:

Art.  1 –  NOMEAR o citado candidato,  classificado no  Concurso  Público  da
Prefeitura  do  Município  de  Porto  Velho,  realizado  nos  termos  do  Edital  nº
001/GAB/SEMAD/2011, de 24 de outubro de 2011, com o resultado final homologado no
suplemento  do  D.O.M  nº  4.191,  de  27/02/2012,  convocada  pelo  Edital  nº
008/SEMAD/2012, de 27/02/2012, publicado no D.O.M nº 4.191, de 27/02/2012.

Art.  2 –  FIXAR O PRAZO DE 30 DIAS,  a  partir  da data  da publicação desta
Portaria no D.O.M, para apresentar os documentos necessários e inspeção médica, para a
investidura  no  Serviço  Público  de  acordo  com o Estatuto  dos  Servidores  Públicos  do
Município de Porto Velho.

S30 – PROFESSOR NII  – COM HABILITAÇÃO EM SÉRIES INICIAIS “1º AO 5º
ANO  LOCALIDADE: PORTO VELHO
ORD. CLASS. NOME DATA DE NASC.

146º RAFAEL DE JESUS SILVA 24/07/1986

Nº 836 - CONSIDERANDO a determinação do processo nº 07.08594-000/2012, Parecer
nº 30/SPT/PGM/2013 e Análise nº 173/DCS/CGM/2013, resolve:

Art.  1 –  NOMEAR a citada  candidata classificada no  Concurso  Público  da
Prefeitura  do  Município  de  Porto  Velho,  realizado  nos  termos  do  Edital  nº
001/GAB/SEMAD/2011, de 24 de outubro de 2011, com o resultado final homologado no
suplemento  do  D.O.M  nº  4.191,  de  27/02/2012,  convocada  pelo  Edital  nº
14/SEMAD/2012, de 23/03/2012, publicado no D.O.M nº 4.210, de 23/03/2012.

Art.  2 –  FIXAR O PRAZO DE 30 DIAS,  a  partir  da data  da publicação desta
Portaria no D.O.M, para apresentar os documentos necessários e inspeção médica, para a
investidura  no  Serviço  Público  de  acordo  com o Estatuto  dos  Servidores  Públicos  do
Município de Porto Velho.

S30 – PROFESSOR NII  – COM HABILITAÇÃO EM SÉRIES INICIAIS “1º AO 5º
ANO  LOCALIDADE: PORTO VELHO
ORD. CLASS. NOME DATA DE NASC.

730º ANA  PAULA DE ASSIS SILVA 05/09/1990

7/26

                                                                                                                                                   



Nº 837 - CONSIDERANDO a determinação do processo nº 07.08593-000/2012, Parecer
nº 052/SPT/PGM/2013 e Análise nº 205/DCS/CGM/2013, resolve:

Art.  1 –  NOMEAR a citada  candidata classificada no  Concurso  Público  da
Prefeitura  do  Município  de  Porto  Velho,  realizado  nos  termos  do  Edital  nº
001/GAB/SEMAD/2011, de 24 de outubro de 2011, com o resultado final homologado no
suplemento  do  D.O.M  nº  4.191,  de  27/02/2012,  convocada  pelo  Edital  nº
14/SEMAD/2012, de 23/03/2012, publicado no D.O.M nº 4.210, de 23/03/2012.

Art.  2 –  FIXAR O PRAZO DE 30 DIAS,  a  partir  da data  da publicação desta
Portaria no D.O.M, para apresentar os documentos necessários e inspeção médica, para a
investidura  no  Serviço  Público  de  acordo  com o Estatuto  dos  Servidores  Públicos  do
Município de Porto Velho.

S30 – PROFESSOR NII  – COM HABILITAÇÃO EM SÉRIES INICIAIS “1º AO 5º ANO
LOCALIDADE: PORTO VELHO

ORD. CLASS. NOME DATA DE NASC.
724º ELISANGELA TAVARES DE LIMA 04/10/1978

Nº 838 - CONSIDERANDO a determinação do processo nº 07.08631-000/2012, Parecer
nº 24/SPT/PGM/2013 e Análise nº 256/DCS/CGM/2013, resolve:

Art.  1 –  NOMEAR a citada  candidata classificada no  Concurso  Público  da
Prefeitura  do  Município  de  Porto  Velho,  realizado  nos  termos  do  Edital  nº
001/GAB/SEMAD/2011, de 24 de outubro de 2011, com o resultado final homologado no
suplemento  do  D.O.M  nº  4.191,  de  27/02/2012,  convocada  pelo  Edital  nº
008/SEMAD/2012, de 27/02/2012, publicado no D.O.M nº 4.191, de 27/02/2012.

Art.  2 –  FIXAR O PRAZO DE 30 DIAS,  a  partir  da data  da publicação desta
Portaria no D.O.M, para apresentar os documentos necessários e inspeção médica, para a
investidura  no  Serviço  Público  de  acordo  com o Estatuto  dos  Servidores  Públicos  do
Município de Porto Velho.

S30 – PROFESSOR NII  – COM HABILITAÇÃO EM SÉRIES INICIAIS “1º AO 5º ANO
LOCALIDADE: PORTO VELHO

ORD. CLASS. NOME DATA DE NASC.
239º MARIA LINDALVA DA SILVA LOBO 20/08/1960

8/26

                                                                                                                                                   



Nº 839 - CONSIDERANDO a determinação do processo nº 07.000042-000/2013, Parecer
nº 25/SPT/PGM/2013 e Análise nº 157/DCS/CGM/2012, resolve:

Art.  1 –  NOMEAR a citada  candidata classificada no  Concurso  Público  da
Prefeitura  do  Município  de  Porto  Velho,  realizado  nos  termos  do  Edital  nº
001/GAB/SEMAD/2011, de 24 de outubro de 2011, com o resultado final homologado no
suplemento  do  D.O.M  nº  4.191,  de  27/02/2012,  convocada  pelo  Edital  nº
008/SEMAD/2012, de 27/02/2012, publicado no D.O.M nº 4.191, de 27/02/2012.

Art.  2 –  FIXAR O PRAZO DE 30 DIAS,  a  partir  da data  da publicação desta
Portaria no D.O.M, para apresentar os documentos necessários e inspeção médica, para a
investidura  no  Serviço  Público  de  acordo  com o Estatuto  dos  Servidores  Públicos  do
Município de Porto Velho.

S30 – PROFESSOR NII  – COM HABILITAÇÃO EM SÉRIES INICIAIS “1º AO 5º
ANO  LOCALIDADE: PORTO VELHO
ORD. CLASS. NOME DATA DE NASC.

323º RAQUEL RODRIGUES DOS SANTOS 30/12/1978

Nº 840 - CONSIDERANDO a determinação do processo nº 07.00041-000/2013, Parecer
nº 37/SPT/PGM/2013 e Análise nº 178/DCS/CGM/2013, resolve:

Art.  1 –  NOMEAR a citada  candidata classificada no  Concurso  Público  da
Prefeitura  do  Município  de  Porto  Velho,  realizado  nos  termos  do  Edital  nº
001/GAB/SEMAD/2011, de 24 de outubro de 2011, com o resultado final homologado no
suplemento  do  D.O.M  nº  4.191,  de  27/02/2012,  convocada  pelo  Edital  nº
008/SEMAD/2012, de 27/02/2012, publicado no D.O.M nº 4.191, de 27/02/2012.

Art.  2 –  FIXAR O PRAZO DE 30 DIAS,  a  partir  da data  da publicação desta
Portaria no D.O.M, para apresentar os documentos necessários e inspeção médica, para a
investidura  no  Serviço  Público  de  acordo  com o Estatuto  dos  Servidores  Públicos  do
Município de Porto Velho.

S30 – PROFESSOR NII  – COM HABILITAÇÃO EM SÉRIES INICIAIS “1º AO 5º
ANO  LOCALIDADE: PORTO VELHO
ORD. CLASS. NOME DATA DE NASC.

546º
GLENDA CORREIA GONÇALVES LIMA 
SANTOS

03/07/1984

9/26

                                                                                                                                                   



Nº 841 - CONSIDERANDO a determinação do processo nº 07.00043-000/2013, Parecer
nº 047/SPT/PGM/2013 e Análise nº 181/DCS/CGM/2013, resolve:

Art.  1 –  NOMEAR a citada  candidata classificada no  Concurso  Público  da
Prefeitura  do  Município  de  Porto  Velho,  realizado  nos  termos  do  Edital  nº
001/GAB/SEMAD/2011, de 24 de outubro de 2011, com o resultado final homologado no
suplemento  do  D.O.M  nº  4.191,  de  27/02/2012,  convocada  pelo  Edital  nº
008/SEMAD/2012, de 27/02/2012, publicado no D.O.M nº 4.191, de 27/02/2012.

Art.  2 –  FIXAR O PRAZO DE 30 DIAS,  a  partir  da data  da publicação desta
Portaria no D.O.M, para apresentar os documentos necessários e inspeção médica, para a
investidura  no  Serviço  Público  de  acordo  com o Estatuto  dos  Servidores  Públicos  do
Município de Porto Velho.

S30 – PROFESSOR NII  – COM HABILITAÇÃO EM SÉRIES INICIAIS “1º AO 5º
ANO  LOCALIDADE: PORTO VELHO
ORD. CLASS. NOME DATA DE NASC.

417º JAQUELINE DOS SANTOS ALMEIDA 21/06/1990

Nº 842 - CONSIDERANDO a determinação do processo nº 07.00040 -000/2013, Parecer
nº 056/SPT/PGM/2013 e Análise nº 156/DCS/CGM/2013, resolve:

Art.  1 –  NOMEAR a citada  candidata classificada no  Concurso  Público  da
Prefeitura  do  Município  de  Porto  Velho,  realizado  nos  termos  do  Edital  nº
001/GAB/SEMAD/2011, de 24 de outubro de 2011, com o resultado final homologado no
suplemento  do  D.O.M  nº  4.191,  de  27/02/2012,  convocada  pelo  Edital  nº
14/SEMAD/2012, de 23/03/2012, publicado no D.O.M nº 4.210, de 23/03/2012.

Art.  2 –  FIXAR O PRAZO DE 30 DIAS,  a  partir  da data  da publicação desta
Portaria no D.O.M, para apresentar os documentos necessários e inspeção médica, para a
investidura  no  Serviço  Público  de  acordo  com o Estatuto  dos  Servidores  Públicos  do
Município de Porto Velho.

S30 – PROFESSOR NII  – COM HABILITAÇÃO EM SÉRIES INICIAIS “1º AO 5º
ANO  LOCALIDADE: PORTO VELHO
ORD. CLASS. NOME DATA DE NASC.

719º FERNANDA CARDOSO COSTA 14/10/1979

10/26

                                                                                                                                                   



Nº 843 - CONSIDERANDO a determinação do processo nº 07.00039-000/2013, Parecer
nº 058/SPT/PGM/2013 e Análise nº 158/DCS/CGM/2013, resolve:

Art.  1 –  NOMEAR a citada  candidata classificada no  Concurso  Público  da
Prefeitura  do  Município  de  Porto  Velho,  realizado  nos  termos  do  Edital  nº
001/GAB/SEMAD/2011, de 24 de outubro de 2011, com o resultado final homologado no
suplemento  do  D.O.M  nº  4.191,  de  27/02/2012,  convocada  pelo  Edital  nº
14/SEMAD/2012, de 23/03/2012, publicado no D.O.M nº 4.210, de 27/02/2012.

Art.  2 –  FIXAR O PRAZO DE 30 DIAS,  a  partir  da data  da publicação desta
Portaria no D.O.M, para apresentar os documentos necessários e inspeção médica, para a
investidura  no  Serviço  Público  de  acordo  com o Estatuto  dos  Servidores  Públicos  do
Município de Porto Velho.

S30 – PROFESSOR NII  – COM HABILITAÇÃO EM SÉRIES INICIAIS “1º AO 5º
ANO  LOCALIDADE: PORTO VELHO
ORD. CLASS. NOME DATA DE NASC.

663º FANCLIENE DE SOUSA BATISTA 29/08/1988

Nº 844 - CONSIDERANDO a determinação do processo nº 07.00038-000/2013, Parecer
nº 38/SPT/PGM/2013 e Análise nº 194/DCS/CGM/2013, resolve:

Art.  1 –  NOMEAR a citada  candidata classificada no  Concurso  Público  da
Prefeitura  do  Município  de  Porto  Velho,  realizado  nos  termos  do  Edital  nº
001/GAB/SEMAD/2011, de 24 de outubro de 2011, com o resultado final homologado no
suplemento  do  D.O.M  nº  4.191,  de  27/02/2012,  convocada  pelo  Edital  nº
14/SEMAD/2012, de 23/03/2012, publicado no D.O.M nº 4.210, de 23/03/2012.

Art.  2 –  FIXAR O PRAZO DE 30 DIAS,  a  partir  da data  da publicação desta
Portaria no D.O.M, para apresentar os documentos necessários e inspeção médica, para a
investidura  no  Serviço  Público  de  acordo  com o Estatuto  dos  Servidores  Públicos  do
Município de Porto Velho.

S30 – PROFESSOR NII  – COM HABILITAÇÃO EM SÉRIES INICIAIS “1º AO 5º
ANO  LOCALIDADE: PORTO VELHO
ORD. CLASS. NOME DATA DE NASC.

745º
ROSIMEIRE CRISTINA CRISTO DE 
MENEZES

06/10/1979

11/26

                                                                                                                                                   



Nº 845 - CONSIDERANDO a determinação do processo nº 07.00044-000/2013, Parecer
nº 27/SPT/PGM/2013 e Análise nº 043/DCS/CGM/2013, resolve:

Art.  1 –  NOMEAR a citada  candidata classificada no  Concurso  Público  da
Prefeitura  do  Município  de  Porto  Velho,  realizado  nos  termos  do  Edital  nº
001/GAB/SEMAD/2011, de 24 de outubro de 2011, com o resultado final homologado no
suplemento  do  D.O.M  nº  4.191,  de  27/02/2012,  convocada  pelo  Edital  nº
14/SEMAD/2012, de 23/03/2012, publicado no D.O.M nº 4.210, de 23/03/2012.

Art.  2 –  FIXAR O PRAZO DE 30 DIAS,  a  partir  da data  da publicação desta
Portaria no D.O.M, para apresentar os documentos necessários e inspeção médica, para a
investidura  no  Serviço  Público  de  acordo  com o Estatuto  dos  Servidores  Públicos  do
Município de Porto Velho.

S30 – PROFESSOR NII  – COM HABILITAÇÃO EM SÉRIES INICIAIS “1º AO 5º
ANO  LOCALIDADE: PORTO VELHO
ORD. CLASS. NOME DATA DE NASC.

575º JESUITA SOUZA ALENCAR 08/08/1975

Nº 846 - CONSIDERANDO a determinação do processo nº 07.00054-000/2013, Parecer
nº 39/SPT/PGM/2013 e Análise nº 179/DCS/CGM/2013, resolve:

Art.  1 –  NOMEAR a citada  candidata classificada no  Concurso  Público  da
Prefeitura  do  Município  de  Porto  Velho,  realizado  nos  termos  do  Edital  nº
001/GAB/SEMAD/2011, de 24 de outubro de 2011, com o resultado final homologado no
suplemento  do  D.O.M  nº  4.191,  de  27/02/2012,  convocada  pelo  Edital  nº
14/SEMAD/2012, de 23/03/2012, publicado no D.O.M nº 4.210, de 23/03/2012.

Art.  2 –  FIXAR O PRAZO DE 30 DIAS,  a  partir  da data  da publicação desta
Portaria no D.O.M, para apresentar os documentos necessários e inspeção médica, para a
investidura  no  Serviço  Público  de  acordo  com o Estatuto  dos  Servidores  Públicos  do
Município de Porto Velho.

12/26

                                                                                                                                                   



S30 – PROFESSOR NII  – COM HABILITAÇÃO EM SÉRIES INICIAIS “1º AO 5º
ANO  LOCALIDADE: PORTO VELHO
ORD. CLASS. NOME DATA DE NASC.

773º ROSIMARA ARAÚJO BANDEIRA 08/09/1988

Nº 847 - CONSIDERANDO a determinação do processo nº 07.00119-000/2013, Parecer
nº 31/SPT/PGM/2013 e Análise nº 196/DCS/CGM/2013, resolve:

Art.  1 –  NOMEAR a citada  candidata classificada no  Concurso  Público  da
Prefeitura  do  Município  de  Porto  Velho,  realizado  nos  termos  do  Edital  nº
001/GAB/SEMAD/2011, de 24 de outubro de 2011, com o resultado final homologado no
suplemento  do  D.O.M  nº  4.191,  de  27/02/2012,  convocada  pelo  Edital  nº
14/SEMAD/2012, de 23/03/2012, publicado no D.O.M nº 4.210, de 23/03/2012.

Art.  2 –  FIXAR O PRAZO DE 30 DIAS,  a  partir  da data  da publicação desta
Portaria no D.O.M, para apresentar os documentos necessários e inspeção médica, para a
investidura  no  Serviço  Público  de  acordo  com o Estatuto  dos  Servidores  Públicos  do
Município de Porto Velho.

S30 – PROFESSOR NII  – COM HABILITAÇÃO EM SÉRIES INICIAIS “1º AO 5º
ANO  LOCALIDADE: PORTO VELHO
ORD. CLASS. NOME DATA DE NASC.

727º MARILEUSA RODRIGUES DOS SANTOS 08/05/1984

Nº 848 - CONSIDERANDO a determinação do processo nº 07.00240-000/2013, Parecer
nº 46/SPT/PGM/2013 e Análise nº 174/DCS/CGM/2013, resolve:

Art.  1 –  NOMEAR a citada  candidata classificada no  Concurso  Público  da
Prefeitura  do  Município  de  Porto  Velho,  realizado  nos  termos  do  Edital  nº
001/GAB/SEMAD/2011, de 24 de outubro de 2011, com o resultado final homologado no
suplemento  do  D.O.M  nº  4.191,  de  27/02/2012,  convocada  pelo  Edital  nº
008/SEMAD/2012, de 27/02/2012, publicado no D.O.M nº 4.191, de 27/02/2012.

Art.  2 –  FIXAR O PRAZO DE 30 DIAS,  a  partir  da data  da publicação desta
Portaria no D.O.M, para apresentar os documentos necessários e inspeção médica, para a
investidura  no  Serviço  Público  de  acordo  com o Estatuto  dos  Servidores  Públicos  do
Município de Porto Velho.

S30 – PROFESSOR NII  – COM HABILITAÇÃO EM SÉRIES INICIAIS “1º AO 5º
ANO  LOCALIDADE: PORTO VELHO
ORD. CLASS. NOME DATA DE NASC.

473º ROSIANE PESSOA TEXEIRA 13/09/1980

13/26

                                                                                                                                                   



Nº 849 - CONSIDERANDO a determinação do processo nº 07.00285-000/2013, Parecer
nº 36/SPT/PGM/2013 e Análise nº 200/DCS/CGM/2013, resolve:

Art.  1 –  NOMEAR a citada  candidata classificada no  Concurso  Público  da
Prefeitura  do  Município  de  Porto  Velho,  realizado  nos  termos  do  Edital  nº
001/GAB/SEMAD/2011,  de 24 de outubro de 2011,  com o resultado final  homologado no
suplemento do D.O.M nº 4.191, de 27/02/2012,  convocada pelo  Edital nº  14/SEMAD/2012, de
23/03/2012, publicado no D.O.M nº 4.210, de 23/03/2012.

Art. 2 – FIXAR O PRAZO DE 30 DIAS, a partir da data da publicação desta Portaria no
D.O.M,  para  apresentar  os  documentos  necessários  e  inspeção  médica,  para  a  investidura  no
Serviço Público de acordo com o Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Porto Velho.

S30 – PROFESSOR NII  – COM HABILITAÇÃO EM SÉRIES INICIAIS “1º AO 5º
ANO  LOCALIDADE: PORTO VELHO
ORD. CLASS. NOME DATA DE NASC.

768º LUCIANA PEREIRA FREIRE 12/11/1988

Nº 850 - CONSIDERANDO a determinação do processo nº 07.00286-000/2013, Parecer
nº 109/SPT/PGM/2013 e Análise nº 237/DCS/CGM/2013, resolve:

Art.  1 –  NOMEAR a citada  candidata classificada no  Concurso  Público  da
Prefeitura  do  Município  de  Porto  Velho,  realizado  nos  termos  do  Edital  nº
001/GAB/SEMAD/2011, de 24 de outubro de 2011, com o resultado final homologado no
suplemento  do  D.O.M  nº  4.191,  de  27/02/2012,  convocada  pelo  Edital  nº
14/SEMAD/2012, de 23/03/2012, publicado no D.O.M nº 4.210, de 23/03/2012.

Art.  2 –  FIXAR O PRAZO DE 30 DIAS,  a  partir  da data  da publicação desta
Portaria no D.O.M, para apresentar os documentos necessários e inspeção médica, para a
investidura  no  Serviço  Público  de  acordo  com o Estatuto  dos  Servidores  Públicos  do
Município de Porto Velho.

S30 – PROFESSOR NII  – COM HABILITAÇÃO EM SÉRIES INICIAIS “1º AO 5º
ANO  LOCALIDADE: PORTO VELHO
ORD. CLASS. NOME DATA DE NASC.

754º ELAINE CRISTINA GONÇALVES DE LIMA 23/12/1976

14/26

                                                                                                                                                   



Nº 851 - CONSIDERANDO a determinação do processo nº 07.00307-000/2013, Parecer
nº 078/SPT/PGM/2013 e Análise nº 202/DCS/CGM/2013, resolve:

Art.  1 –  NOMEAR a citada  candidata classificada no  Concurso  Público  da
Prefeitura  do  Município  de  Porto  Velho,  realizado  nos  termos  do  Edital  nº
001/GAB/SEMAD/2011, de 24 de outubro de 2011, com o resultado final homologado no
suplemento  do  D.O.M  nº  4.191,  de  27/02/2012,  convocada  pelo  Edital  nº
14/SEMAD/2012, de 23/03/2012, publicado no D.O.M nº 4.210, de 23/03/2012.

Art.  2 –  FIXAR O PRAZO DE 30 DIAS,  a  partir  da data  da publicação desta
Portaria no D.O.M, para apresentar os documentos necessários e inspeção médica, para a
investidura  no  Serviço  Público  de  acordo  com o Estatuto  dos  Servidores  Públicos  do
Município de Porto Velho.

S30 – PROFESSOR NII  – COM HABILITAÇÃO EM SÉRIES INICIAIS “1º AO 5º
ANO  LOCALIDADE: PORTO VELHO
ORD. CLASS. NOME DATA DE NASC.

733º MARTA PACHECO DE BARROS 03/10/1980

Nº 852 - CONSIDERANDO a determinação do processo nº 07.0368-000/2013, Parecer nº
77/SPT/PGM/2013 e Análise nº 211/DCS/CGM/2013, resolve:

Art.  1 –  NOMEAR a citada  candidata classificada no  Concurso  Público  da
Prefeitura  do  Município  de  Porto  Velho,  realizado  nos  termos  do  Edital  nº
001/GAB/SEMAD/2011, de 24 de outubro de 2011, com o resultado final homologado no
suplemento  do  D.O.M  nº  4.191,  de  27/02/2012,  convocada  pelo  Edital  nº
14/SEMAD/2012, de 23/03/2012, publicado no D.O.M nº 4.210, de 23/03/2012.

Art.  2 –  FIXAR O PRAZO DE 30 DIAS,  a  partir  da data  da publicação desta
Portaria no D.O.M, para apresentar os documentos necessários e inspeção médica, para a
investidura  no  Serviço  Público  de  acordo  com o Estatuto  dos  Servidores  Públicos  do
Município de Porto Velho.

S30 – PROFESSOR NII  – COM HABILITAÇÃO EM SÉRIES INICIAIS “1º AO 5º ANO
LOCALIDADE: PORTO VELHO

ORD. CLASS. NOME DATA DE NASC.
566º HOSÁNA COSTA SENA 29/04/1974

15/26

                                                                                                                                                   



Nº 853 - CONSIDERANDO a determinação do processo nº 07.0398-000/2013, Parecer nº
112/SPT/PGM/2013 e Análise nº 242/DCS/CGM/2013, resolve:

Art.  1 –  NOMEAR a citada  candidata classificada no  Concurso  Público  da
Prefeitura  do  Município  de  Porto  Velho,  realizado  nos  termos  do  Edital  nº
001/GAB/SEMAD/2011, de 24 de outubro de 2011, com o resultado final homologado no
suplemento  do  D.O.M  nº  4.191,  de  27/02/2012,  convocada  pelo  Edital  nº
14/SEMAD/2012, de 23/03/2012, publicado no D.O.M nº 4.210, de 23/03/2012.

Art.  2 –  FIXAR O PRAZO DE 30 DIAS,  a  partir  da data  da publicação desta
Portaria no D.O.M, para apresentar os documentos necessários e inspeção médica, para a
investidura  no  Serviço  Público  de  acordo  com o Estatuto  dos  Servidores  Públicos  do
Município de Porto Velho.

S30 – PROFESSOR NII  – COM HABILITAÇÃO EM SÉRIES INICIAIS “1º AO 5º
ANO  LOCALIDADE: PORTO VELHO
ORD. CLASS. NOME DATA DE NASC.

750º
FABIANA DOS SANTOS PESSOA 
NOGUEIRA

22/11/1984

Nº 854 - CONSIDERANDO a determinação do processo nº 07.0488-000/2013, Parecer nº
111/SPT/PGM/2013 e Análise nº 244/DCS/CGM/2013, resolve:

Art.  1 –  NOMEAR a citada  candidata classificada no  Concurso  Público  da
Prefeitura  do  Município  de  Porto  Velho,  realizado  nos  termos  do  Edital  nº
001/GAB/SEMAD/2011, de 24 de outubro de 2011, com o resultado final homologado no
suplemento  do  D.O.M  nº  4.191,  de  27/02/2012,  convocada  pelo  Edital  nº
14/SEMAD/2012, de 23/03/2012, publicado no D.O.M nº 4.210, de 23/03/2012.

Art.  2 –  FIXAR O PRAZO DE 30 DIAS,  a  partir  da data  da publicação desta
Portaria no D.O.M, para apresentar os documentos necessários e inspeção médica, para a
investidura  no  Serviço  Público  de  acordo  com o Estatuto  dos  Servidores  Públicos  do
Município de Porto Velho.

S30 – PROFESSOR NII  – COM HABILITAÇÃO EM SÉRIES INICIAIS “1º AO 5º
ANO  LOCALIDADE: PORTO VELHO
ORD. CLASS. NOME DATA DE NASC.

680º BRUNA REGINA VIEIRA DE SOUZA 21/09/1985

16/26

                                                                                                                                                   



Nº 855 - CONSIDERANDO a determinação do processo nº 07.00717-000/2013, Parecer
nº 148/SPT/PGM/2013 e Análise nº 253/DCS/CGM/2013, resolve:

Art.  1 –  NOMEAR a citada  candidata classificada no  Concurso  Público  da
Prefeitura  do  Município  de  Porto  Velho,  realizado  nos  termos  do  Edital  nº
001/GAB/SEMAD/2011, de 24 de outubro de 2011, com o resultado final homologado no
suplemento  do  D.O.M  nº  4.191,  de  27/02/2012,  convocada  pelo  Edital  nº
008/SEMAD/2012, de 27/02/2012, publicado no D.O.M nº 4.191, de 27/02/2012.

Art.  2 –  FIXAR O PRAZO DE 30 DIAS,  a  partir  da data  da publicação desta
Portaria no D.O.M, para apresentar os documentos necessários e inspeção médica, para a
investidura  no  Serviço  Público  de  acordo  com o Estatuto  dos  Servidores  Públicos  do
Município de Porto Velho.

S30 – PROFESSOR NII  – COM HABILITAÇÃO EM SÉRIES INICIAIS “1º AO 5º
ANO  LOCALIDADE: PORTO VELHO
ORD. CLASS. NOME DATA DE NASC.

475º RAQUUEL ROSA DA SILVA 25/05/1990

Nº 856 - CONSIDERANDO a determinação do processo nº 07.00715-000/2013, Parecer
nº 147/SPT/PGM/2013 e Análise nº 282/DCS/CGM/2013, resolve:

Art.  1 –  NOMEAR a citada  candidata classificada no  Concurso  Público  da
Prefeitura  do  Município  de  Porto  Velho,  realizado  nos  termos  do  Edital  nº
001/GAB/SEMAD/2011, de 24 de outubro de 2011, com o resultado final homologado no
suplemento  do  D.O.M  nº  4.191,  de  27/02/2012,  convocada  pelo  Edital  nº
14/SEMAD/2012, de 23/03/2012, publicado no D.O.M nº 4.210, de 23/03/2012.

Art.  2 –  FIXAR O PRAZO DE 30 DIAS,  a  partir  da data  da publicação desta
Portaria no D.O.M, para apresentar os documentos necessários e inspeção médica, para a
investidura  no  Serviço  Público  de  acordo  com o Estatuto  dos  Servidores  Públicos  do
Município de Porto Velho.

S30 – PROFESSOR NII  – COM HABILITAÇÃO EM SÉRIES INICIAIS “1º AO 5º
ANO  LOCALIDADE: PORTO VELHO
ORD. CLASS. NOME DATA DE NASC.

567º DALCIRENE SOUSA RODRIGUES 23/10/1982

17/26

                                                                                                                                                   



Nº 857 - CONSIDERANDO a determinação do processo nº 07.00925-000/2013, Parecer
nº 145/SPT/PGM/2013 e Análise nº 255/DCS/CGM/2013, resolve:

Art.  1 –  NOMEAR a citada  candidata classificada no  Concurso  Público  da
Prefeitura  do  Município  de  Porto  Velho,  realizado  nos  termos  do  Edital  nº
001/GAB/SEMAD/2011, de 24 de outubro de 2011, com o resultado final homologado no
suplemento  do  D.O.M  nº  4.191,  de  27/02/2012,  convocada  pelo  Edital  nº
14/SEMAD/2012, de 23/03/2012, publicado no D.O.M nº 4.210, de 23/03/2012.

Art.  2 –  FIXAR O PRAZO DE 30 DIAS,  a  partir  da data  da publicação desta
Portaria no D.O.M, para apresentar os documentos necessários e inspeção médica, para a
investidura  no  Serviço  Público  de  acordo  com o Estatuto  dos  Servidores  Públicos  do
Município de Porto Velho.

S30 – PROFESSOR NII  – COM HABILITAÇÃO EM SÉRIES INICIAIS “1º AO 5º
ANO  LOCALIDADE: PORTO VELHO
ORD. CLASS. NOME DATA DE NASC.

610º ALDELANIA PEREIRA COUTINHO 28/10/1980

Nº 858 - CONSIDERANDO a determinação do processo nº 07.00981-000/2013, Parecer
nº 161/SPT/PGM/2013 e Análise nº 302/DCS/CGM/2013, resolve:

Art.  1 –  NOMEAR a citada  candidata classificada no  Concurso  Público  da
Prefeitura  do  Município  de  Porto  Velho,  realizado  nos  termos  do  Edital  nº
001/GAB/SEMAD/2011, de 24 de outubro de 2011, com o resultado final homologado no
suplemento  do  D.O.M  nº  4.191,  de  27/02/2012,  convocada  pelo  Edital  nº
14/SEMAD/2012, de 23/03/2012, publicado no D.O.M nº 4.210, de 23/03/2012.

Art.  2 –  FIXAR O PRAZO DE 30 DIAS,  a  partir  da data  da publicação desta
Portaria no D.O.M, para apresentar os documentos necessários e inspeção médica, para a
investidura  no  Serviço  Público  de  acordo  com o Estatuto  dos  Servidores  Públicos  do
Município de Porto Velho.

S30 – PROFESSOR NII  – COM HABILITAÇÃO EM SÉRIES INICIAIS “1º AO 5º ANO
LOCALIDADE: PORTO VELHO

ORD. CLASS. NOME DATA DE NASC.
629º KELLY CRISTINA LIMA BARBOSA DE OLIVEIRA 27/01/1983

18/26

                                                                                                                                                   



Nº 859 - CONSIDERANDO a determinação do processo nº 07.001003-000/2013, Parecer
nº 162/SPT/PGM/2013 e Análise nº 283/DCS/CGM/2013, resolve:

Art.  1 –  NOMEAR a citada  candidata classificada no  Concurso  Público  da
Prefeitura  do  Município  de  Porto  Velho,  realizado  nos  termos  do  Edital  nº
001/GAB/SEMAD/2011, de 24 de outubro de 2011, com o resultado final homologado no
suplemento  do  D.O.M  nº  4.191,  de  27/02/2012,  convocada  pelo  Edital  nº
14/SEMAD/2012, de 23/03/2012, publicado no D.O.M nº 4.210, de 23/03/2012.

Art.  2 –  FIXAR O PRAZO DE 30 DIAS,  a  partir  da data  da publicação desta
Portaria no D.O.M, para apresentar os documentos necessários e inspeção médica, para a
investidura  no  Serviço  Público  de  acordo  com o Estatuto  dos  Servidores  Públicos  do
Município de Porto Velho.

S30 – PROFESSOR NII  – COM HABILITAÇÃO EM SÉRIES INICIAIS “1º AO 5º
ANO  LOCALIDADE: PORTO VELHO
ORD. CLASS. NOME DATA DE NASC.

753º MAGALI LOEBLEIN DAVID 08/10/1990

Nº 860 - CONSIDERANDO a determinação do processo nº 07.01148-000/2013, Parecer
nº 190/SPT/PGM/2013 e Análise nº 322/DCS/CGM/2013, resolve:

Art.  1 –  NOMEAR a citada  candidata classificada no  Concurso  Público  da
Prefeitura  do  Município  de  Porto  Velho,  realizado  nos  termos  do  Edital  nº
001/GAB/SEMAD/2011, de 24 de outubro de 2011, com o resultado final homologado no
suplemento  do  D.O.M  nº  4.191,  de  27/02/2012,  convocada  pelo  Edital  nº
14/SEMAD/2012, de 23/03/2012, publicado no D.O.M nº 4.210, de 23/03/2012.

Art.  2 –  FIXAR O PRAZO DE 30 DIAS,  a  partir  da data  da publicação desta
Portaria no D.O.M, para apresentar os documentos necessários e inspeção médica, para a
investidura  no  Serviço  Público  de  acordo  com o Estatuto  dos  Servidores  Públicos  do
Município de Porto Velho.

S30 – PROFESSOR NII  – COM HABILITAÇÃO EM SÉRIES INICIAIS “1º AO 5º
ANO  LOCALIDADE: PORTO VELHO
ORD. CLASS. NOME DATA DE NASC.

741º CRISTIANE DA CRUZ LIMA 22/04/1988

19/26

                                                                                                                                                   



Nº 861 - CONSIDERANDO a determinação do processo nº 07.02050-000/2013, Parecer
nº 294/SPT/PGM/2013, resolve:

Art.  1 –  NOMEAR a citada  candidata classificada no  Concurso  Público  da
Prefeitura  do  Município  de  Porto  Velho,  realizado  nos  termos  do  Edital  nº
001/GAB/SEMAD/2011, de 24 de outubro de 2011, com o resultado final homologado no
suplemento  do  D.O.M  nº  4.191,  de  27/02/2012,  convocada  pelo  Edital  nº
008/SEMAD/2012, de 27/02/2012, publicado no D.O.M nº 4.191, de 27/02/2012.

Art.  2 –  FIXAR O PRAZO DE 30 DIAS,  a  partir  da data  da publicação desta
Portaria no D.O.M, para apresentar os documentos necessários e inspeção médica, para a
investidura  no  Serviço  Público  de  acordo  com o Estatuto  dos  Servidores  Públicos  do
Município de Porto Velho.

S30 – PROFESSOR NII  – COM HABILITAÇÃO EM SÉRIES INICIAIS “1º AO 5º
ANO  LOCALIDADE: PORTO VELHO
ORD. CLASS. NOME DATA DE NASC.

137º
TAINARA FERNANDA BEZERRA DO 
NASCIMENTO NUNES

29/09/1990

Nº 862 - CONSIDERANDO a determinação do processo nº 07.02411-000/2013, Parecer
nº 290/SPT/PGM/2013, resolve:

Art.  1 –  NOMEAR o  citado  candidato classificado  no  Concurso  Público  da
Prefeitura  do  Município  de  Porto  Velho,  realizado  nos  termos  do  Edital  nº
001/GAB/SEMAD/2011, de 24 de outubro de 2011, com o resultado final homologado no
suplemento  do  D.O.M  nº  4.191,  de  27/02/2012,  convocada  pelo  Edital  nº
14/SEMAD/2012, de 23/03/2012, publicado no D.O.M nº 4.210, de 23/03/2012.

Art. 2 – FIXAR O PRAZO DE 30 DIAS, a partir da data da publicação desta Portaria no
D.O.M,  para  apresentar  os  documentos  necessários  e  inspeção  médica,  para  a  investidura  no
Serviço Público de acordo com o Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Porto Velho.

S30 – PROFESSOR NII  – COM HABILITAÇÃO EM SÉRIES INICIAIS “1º AO 5º ANO
LOCALIDADE: PORTO VELHO

ORD. CLASS. NOME DATA DE NASC.
618º WOLFRANDO GOMEZ FLORES 17/09/1970

20/26

                                                                                                                                                   



Nº 863 - CONSIDERANDO a determinação do processo nº 07.02132-000/2013, Parecer
nº 281/SPT/PGM/2013, resolve:

Art.  1 –  NOMEAR a citada  candidata classificada no  Concurso  Público  da
Prefeitura  do  Município  de  Porto  Velho,  realizado  nos  termos  do  Edital  nº
001/GAB/SEMAD/2011, de 24 de outubro de 2011, com o resultado final homologado no
suplemento  do  D.O.M  nº  4.191,  de  27/02/2012,  convocada  pelo  Edital  nº
008/SEMAD/2012, de 27/02/2012, publicado no D.O.M nº 4.191, de 27/02/2012.

Art.  2 –  FIXAR O PRAZO DE 30 DIAS,  a  partir  da data  da publicação desta
Portaria no D.O.M, para apresentar os documentos necessários e inspeção médica, para a
investidura  no  Serviço  Público  de  acordo  com o Estatuto  dos  Servidores  Públicos  do
Município de Porto Velho.

S30 – PROFESSOR NII  – COM HABILITAÇÃO EM SÉRIES INICIAIS “1º AO 5º
ANO  LOCALIDADE: PORTO VELHO
ORD. CLASS. NOME DATA DE NASC.

162º ANA CÉLIA DE CASTRO SANTOS 03/03/1989

Nº 864 - CONSIDERANDO a determinação do processo nº 07.02159-000/2013, Parecer
nº 291/SPT/PGM/2013, resolve:

Art.  1 –  NOMEAR a citada  candidata classificada no  Concurso  Público  da
Prefeitura  do  Município  de  Porto  Velho,  realizado  nos  termos  do  Edital  nº
001/GAB/SEMAD/2011, de 24 de outubro de 2011, com o resultado final homologado no
suplemento  do  D.O.M  nº  4.191,  de  27/02/2012,  convocada  pelo  Edital  nº
008/SEMAD/2012, de 27/02/2012, publicado no D.O.M nº 4.191, de 27/02/2012.

Art. 2 – FIXAR O PRAZO DE 30 DIAS, a partir da data da publicação desta Portaria no
D.O.M,  para  apresentar  os  documentos  necessários  e  inspeção  médica,  para  a  investidura  no
Serviço Público de acordo com o Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Porto Velho.

S30 – PROFESSOR NII  – COM HABILITAÇÃO EM SÉRIES INICIAIS “1º AO 5º ANO
LOCALIDADE: PORTO VELHO

ORD. CLASS. NOME DATA DE NASC.
265º MELBA DE SOUZA GUIMARAES 04/10/1972

21/26

                                                                                                                                                   



Nº 865 - CONSIDERANDO a determinação do processo nº 07.02373-000/2013, Parecer
nº 332/SPT/PGM/2013 e Parecer nº 0307/DCS/CGM/2014, resolve:

Art.  1 –  NOMEAR a citada  candidata classificada no  Concurso  Público  da
Prefeitura  do  Município  de  Porto  Velho,  realizado  nos  termos  do  Edital  nº
001/GAB/SEMAD/2011, de 24 de outubro de 2011, com o resultado final homologado no
suplemento  do  D.O.M  nº  4.191,  de  27/02/2012,  convocada  pelo  Edital  nº
008/SEMAD/2012, de 27/02/2012, publicado no D.O.M nº 4.191, de 27/02/2012.

Art.  2 –  FIXAR O PRAZO DE 30 DIAS,  a  partir  da data  da publicação desta
Portaria no D.O.M, para apresentar os documentos necessários e inspeção médica, para a
investidura  no  Serviço  Público  de  acordo  com o Estatuto  dos  Servidores  Públicos  do
Município de Porto Velho.

S30 – PROFESSOR NII  – COM HABILITAÇÃO EM SÉRIES INICIAIS “1º AO 5º
ANO  LOCALIDADE: PORTO VELHO
ORD. CLASS. NOME DATA DE NASC.

499º JEIMISSON WILLIAM VIEIRA ALENCAR 27/03/1988

Nº 866 - CONSIDERANDO a determinação do processo nº 07.02397-000/2013, Parecer
nº 295/SPT/PGM/2013, resolve:

Art.  1 –  NOMEAR a citada  candidata classificada no  Concurso  Público  da
Prefeitura  do  Município  de  Porto  Velho,  realizado  nos  termos  do  Edital  nº
001/GAB/SEMAD/2011, de 24 de outubro de 2011, com o resultado final homologado no
suplemento  do  D.O.M  nº  4.191,  de  27/02/2012,  convocada  pelo  Edital  nº
008/SEMAD/2012, de 27/02/2012, publicado no D.O.M nº 4.191, de 27/02/2012.

Art.  2 –  FIXAR O PRAZO DE 30 DIAS,  a  partir  da data  da publicação desta
Portaria no D.O.M, para apresentar os documentos necessários e inspeção médica, para a
investidura  no  Serviço  Público  de  acordo  com o Estatuto  dos  Servidores  Públicos  do
Município de Porto Velho.

S30 – PROFESSOR NII  – COM HABILITAÇÃO EM SÉRIES INICIAIS “1º AO 5º
ANO  LOCALIDADE: PORTO VELHO
ORD. CLASS. NOME DATA DE NASC.

299º MARIA SANDRA SOUSA DO NASCIMENTO 10/04/1966

22/26

                                                                                                                                                   



Nº 867 - CONSIDERANDO a determinação do processo nº 07.02517-000/2013, Parecer
nº 282/SPT/PGM/2013, resolve:

Art.  1 –  NOMEAR o  citado  candidato classificado  no  Concurso  Público  da
Prefeitura  do  Município  de  Porto  Velho,  realizado  nos  termos  do  Edital  nº
001/GAB/SEMAD/2011, de 24 de outubro de 2011, com o resultado final homologado no
suplemento  do  D.O.M  nº  4.191,  de  27/02/2012,  convocada  pelo  Edital  nº
14/SEMAD/2012, de 23/03/2012, publicado no D.O.M nº 4.210, de 23/03/2012.

Art.  2 –  FIXAR O PRAZO DE 30 DIAS,  a  partir  da data  da publicação desta
Portaria no D.O.M, para apresentar os documentos necessários e inspeção médica, para a
investidura  no  Serviço  Público  de  acordo  com o Estatuto  dos  Servidores  Públicos  do
Município de Porto Velho.

S30 – PROFESSOR NII  – COM HABILITAÇÃO EM SÉRIES INICIAIS “1º AO 5º
ANO  LOCALIDADE: PORTO VELHO
ORD. CLASS. NOME DATA DE NASC.

588º LEDIANE OLIVEIRA ALENCAR 10/08/1985

Nº 868 - CONSIDERANDO a determinação do processo nº 07.02509-000/2013, Parecer
nº 280/SPT/PGM/2013, resolve:

Art.  1 –  NOMEAR a citada  candidata classificada no  Concurso  Público  da
Prefeitura  do  Município  de  Porto  Velho,  realizado  nos  termos  do  Edital  nº
001/GAB/SEMAD/2011, de 24 de outubro de 2011, com o resultado final homologado no
suplemento  do  D.O.M  nº  4.191,  de  27/02/2012,  convocada  pelo  Edital  nº
008/SEMAD/2012, de 27/02/2012, publicado no D.O.M nº 4.191, de 27/02/2012.

Art.  2 –  FIXAR O PRAZO DE 30 DIAS,  a  partir  da data  da publicação desta
Portaria no D.O.M, para apresentar os documentos necessários e inspeção médica, para a
investidura  no  Serviço  Público  de  acordo  com o Estatuto  dos  Servidores  Públicos  do
Município de Porto Velho.

S30 – PROFESSOR NII  – COM HABILITAÇÃO EM SÉRIES INICIAIS “1º AO 5º
ANO  LOCALIDADE: PORTO VELHO
ORD. CLASS. NOME DATA DE NASC.

157º SIMONE CARDOSO SILVA 13/07/1979

Nº 869 - CONSIDERANDO a determinação do processo nº 07.02510-000/2013, Parecer
nº 279/SPT/PGM/2013, resolve:

Art.  1 –  NOMEAR a citada  candidata classificada no  Concurso  Público  da
Prefeitura  do  Município  de  Porto  Velho,  realizado  nos  termos  do  Edital  nº
001/GAB/SEMAD/2011, de 24 de outubro de 2011, com o resultado final homologado no

23/26

                                                                                                                                                   



suplemento  do  D.O.M  nº  4.191,  de  27/02/2012,  convocada  pelo  Edital  nº
008/SEMAD/2012, de 27/02/2012, publicado no D.O.M nº 4.191, de 27/02/2012.

Art.  2 –  FIXAR O PRAZO DE 30 DIAS,  a  partir  da data  da publicação desta
Portaria no D.O.M, para apresentar os documentos necessários e inspeção médica, para a
investidura  no  Serviço  Público  de  acordo  com  o  Estatuto  dos  Servidores  Públicos  do
Município de Porto Velho.

S30 – PROFESSOR NII  – COM HABILITAÇÃO EM SÉRIES INICIAIS “1º AO 5º ANO
LOCALIDADE: PORTO VELHO

ORD. CLASS. NOME DATA DE NASC.
364º LEIDIANE DA SILVA FRANÇA DE MIRANDA 20/03/1987

Nº 870 - CONSIDERANDO a determinação do processo nº 07.02573-000/2013, Parecer
nº 287/SPT/PGM/2013, resolve:

Art.  1 –  NOMEAR a citada  candidata classificada no  Concurso  Público  da
Prefeitura  do  Município  de  Porto  Velho,  realizado  nos  termos  do  Edital  nº
001/GAB/SEMAD/2011, de 24 de outubro de 2011, com o resultado final homologado no
suplemento  do  D.O.M  nº  4.191,  de  27/02/2012,  convocada  pelo  Edital  nº
008/SEMAD/2012, de 27/02/2012, publicado no D.O.M nº 4.191, de 27/02/2012.

Art.  2 –  FIXAR O PRAZO DE 30 DIAS,  a  partir  da data  da publicação desta
Portaria no D.O.M, para apresentar os documentos necessários e inspeção médica, para a
investidura  no  Serviço  Público  de  acordo  com o Estatuto  dos  Servidores  Públicos  do
Município de Porto Velho.

S30 – PROFESSOR NII  – COM HABILITAÇÃO EM SÉRIES INICIAIS “1º AO 5º
ANO  LOCALIDADE: PORTO VELHO
ORD. CLASS. NOME DATA DE NASC.

512º MARTHA MARQUEZIN DEMÉTRIO 03/01/1986

24/26

                                                                                                                                                   



Nº 871 - CONSIDERANDO a determinação do processo nº 07.00689-000/2013, Parecer
nº 146/SPT/PGM/2013 e Análise nº 255/DCS/CGM/2013, resolve:

Art.  1 –  NOMEAR a citada  candidata classificada no  Concurso  Público  da
Prefeitura  do  Município  de  Porto  Velho,  realizado  nos  termos  do  Edital  nº
001/GAB/SEMAD/2011, de 24 de outubro de 2011, com o resultado final homologado no
suplemento  do  D.O.M  nº  4.191,  de  27/02/2012,  convocada  pelo  Edital  nº
008/SEMAD/2012, de 27/02/2012, publicado no D.O.M nº 4.191, de 27/02/2012.

Art.  2 –  FIXAR O PRAZO DE 30 DIAS,  a  partir  da data  da publicação desta
Portaria no D.O.M, para apresentar os documentos necessários e inspeção médica, para a
investidura  no  Serviço  Público  de  acordo  com o Estatuto  dos  Servidores  Públicos  do
Município de Porto Velho.

S30 – PROFESSOR NII  – COM HABILITAÇÃO EM SÉRIES INICIAIS “1º AO 5º
ANO  LOCALIDADE: EMEF MARIA JACYRA F. DE CARVALHO – DISTRITO
DE NOVA CALIFÓRNIA
ORD. CLASS. NOME DATA DE NASC.

9º EDILENE ALVES MEMORIA 16/04/1972

Nº 872 - CONSIDERANDO a determinação do processo nº 07.00704-000/2013, Parecer
nº 113/SPT/PGM/2013, resolve:

Art.  1 –  NOMEAR a citada  candidata classificada no  Concurso  Público  da
Prefeitura  do  Município  de  Porto  Velho,  realizado  nos  termos  do  Edital  nº
001/GAB/SEMAD/2011, de 24 de outubro de 2011, com o resultado final homologado no
suplemento  do  D.O.M  nº  4.191,  de  27/02/2012,  convocada  pelo  Edital  nº
008/SEMAD/2012, de 27/02/2012, publicado no D.O.M nº 4.191, de 27/02/2012.

Art.  2 –  FIXAR O PRAZO DE 30 DIAS,  a  partir  da data  da publicação desta
Portaria no D.O.M, para apresentar os documentos necessários e inspeção médica, para a
investidura  no  Serviço  Público  de  acordo  com o Estatuto  dos  Servidores  Públicos  do
Município de Porto Velho.

S30 – PROFESSOR NII  – COM HABILITAÇÃO EM SÉRIES INICIAIS “1º AO 5º
ANO  LOCALIDADE: EMEF MARIA JACYRA F. DE CARVALHO – DISTRITO
DE NOVA CALIFÓRNIA
ORD. CLASS. NOME DATA DE NASC.

3º KEILA CAMELLO DE ALMEIDA 25/07/1992

25/26

                                                                                                                                                   



Nº 873 - CONSIDERANDO a determinação do processo nº 07.04639-000/2013, Parecer
nº 35/SPT/PGM/2014 e Análise nº 209/DCS/CGM/2014resolve:

Art.  1 –  NOMEAR a citada  candidata classificada no  Concurso  Público  da
Prefeitura  do  Município  de  Porto  Velho,  realizado  nos  termos  do  Edital  nº
001/GAB/SEMAD/2011, de 24 de outubro de 2011, com o resultado final homologado no
suplemento  do  D.O.M  nº  4.191,  de  27/02/2012,  convocada  pelo  Edital
nº012/SEMAD/2012, de 16/03/2012, publicado no D.O.M nº 4.205, de 16/03/2012.

Art.  2 –  FIXAR O PRAZO DE 30 DIAS,  a  partir  da data  da publicação desta
Portaria no D.O.M, para apresentar os documentos necessários e inspeção médica, para a
investidura  no  Serviço  Público  de  acordo  com o Estatuto  dos  Servidores  Públicos  do
Município de Porto Velho.

S30 – PROFESSOR NII – SERIES INICIAIS “1º AO 5º ANO” - LOCALIDADE: 77 -
EMEF 03 DE DEZEMBRO – UNIÃO BANDEIRANTES
ORD. CLASS. NOME DATA DE NASC.

8º ADRIANA BENTO DA SILVA 06/11/1989

Nº 874 - CONSIDERANDO a determinação do processo nº 07.04640-000/2013, Parecer
nº 31/SPT/PGM/2014 e Paraecer nº 206/DCS/CGM/2014, resolve:

Art.  1 –  NOMEAR a citada  candidata classificada no  Concurso  Público  da
Prefeitura  do  Município  de  Porto  Velho,  realizado  nos  termos  do  Edital  nº
001/GAB/SEMAD/2011, de 24 de outubro de 2011, com o resultado final homologado no
suplemento  do  D.O.M  nº  4.191,  de  27/02/2012,  convocada  pelo  Edital  nº
008/SEMAD/2012, de 27/02/2012, publicado no D.O.M nº 4.191, de 27/02/2012.

Art.  2 –  FIXAR O PRAZO DE 30 DIAS,  a  partir  da data  da publicação desta
Portaria no D.O.M, para apresentar os documentos necessários e inspeção médica, para a
investidura  no  Serviço  Público  de  acordo  com  o  Estatuto  dos Servidores  Públicos  do
Município de Porto Velho.

S30 – PROFESSOR NII – COM HABILITAÇÃO EM SÉRIES INICIAIS “1º AO 5º ANO” -
LOCALIDADE: P.A DISTRITO DE UNIÃO BANDEIRANTES/ LINHA 1º DE MAIO

ORD. CLASS. NOME DATA DE NASC.
1º RAQUEL DE SOUZA ALMEIDA 21/09/1979

JAILSON RAMALHO FERREIRA

26/26

                                                                                                                                                   


